Qui propterea hoc asperum vitae institutum fideliter ceperit ac suave 
iugum leveque onus Domini, « qui mitis est et humilis corde » (Matth., 
11, 29), susceperit, certe dignus erit qui eius vocem, post brevem huius 
vitae cursum, laetissime audiat : « Euge, serve bone et fidelis, quia super 
pauca fuisti fidelis, super multa te constituant : intra in gaudium Domini 
tui » (Matth., 25, 21-23). 

Cum vero difficillimum sit hoc aggredi opus ob pravas perturbationes, 
quae hominum animos remorantur, ii ergo viri clarissimi praefulgent, 
« in medio nationis pravae et perversae... sicut luminaria in mundo » 

Ego MAXIMUS titulo S . Mariae in Porticu Presbyter Cardinalis MASSIMI. 

Ego NICOLAUS S. Nicolai in Carcere Tulliano, Protodiaconus Cardinalis 
CANALI, Paenitentiarius Maior. 

Ego IOANNES S . Georgii in Velo Aureo Diaconus Cardinalis MERCATI. 

Ego IOSEPH S. Eustachii Diaconus Cardinalis BRUNO. 
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(Phil., 2, 15), qui constanti diligentia ac silentii studio, rebus suis om
nibus abdicatis et voluptatibus commodisque posthabitis, Christo tota 
vita obsecuti sint. 

Quos inter praedicamus demissum laicum Franciscalem Capulatum, 

Ignatium a Laconi, qui Christi crucem amplexatus totusque asperae 

religiosae vitae in latebris abditus, virtutis viam strenue cucurrit atque 

felicissimae aeternitatis limina intravit. 

Ignatius, cui hodie caelestes decretae sunt religiones, in Sardiniae 

oppidulo, quod vulgo Laconi appellant, intra fines Arborensis archidioe

cesis, die decimo septimo mensis Decembris, anno millesimo septingenté

simo primo, humili genere natus est. 

Pater, nomine Mathias Peis Cad elio, cui pia uxor fuit Anna Maria 

Sanila Casu, in agrorum cultu pecorumque custodia diem exercebat, 

operam assiduitate ac sollertia cibos domesticis suppeditans. 

Qui coniuges, quamvis tenui censu essent, ab omnibus tamen pagi 

incolis plurimi aestimabantur, non modo ob praeclarum, quod edebant, 

religionis pietatisque exemplum, sed ob christianam etiam liberorum edu

cationem, quos novem, quasi caelestium pignora bonorum, susceperunt. 

Postero die quam natus est, infans lustrali sacri fontis aqua est 

expiatus; cui nomina Francisco Ignatio Vincentio indita sunt, quorum 

postremo ad religiosae usque vitae professionem communi consuetudine 

appellatus est. 

Arcano Dei consilio optimam nactus familiam, iam a teneris rarae 

inter homines virtutis specimina cotidie in humili domo a parentibus 

cepit, divinaeque praecepta sapientiae animo imbibit suo, quamquam ne 

prima quidem litterarum elementa didicerat, nec umquam in posterum 

didicit, quod tunc deerant, praesertim in rusticorum vicis, primordio

rum ludi. 

Mirum igitur non est Ignatium flagranti quadam ac tenera erga 

Deum pietate longe aliis excelluisse; ita ut puerulus, saepissime iocis 

amotis, in templum properaret ac preces inibi daret sollicito ore ; quin 

immo secum non semel socios ducebat, ut eos Gabrielis Archangeli voce 

Virginem Mariam, cui addictissimus semper fuit, salutare deceret ; atque 

e lecitilo, vix albescente luce, omni festinatione surgebat, ut Sacris ma

xima diligentia interesset. 

Puer annorum ferme sex, die decimo septimo mensis Maii, anno mil

lesimo septingentésimo septimo, ab Arborensi Archiepiscopo chrismatis 

obsignatus est sacramento ; et duodecimo forsitan aetatis suae anno, uti 
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communis illorum temporum mos et consuetudo ferebat, Angelorum 

Pane primum enutritus ac pastus est. 

Postquam autem ad Eucharisticam Mensam primum accessit, creber-
rime de altari sacra libare consuevit, ut animum ad adulescentiae cer
tamina et pericula adeunda assidue reficeret ac roboraret: utpote qui 
sanctitatis Auctorem, in augusto arae Mysterio latentem, veluti columen 
et quasi invictum totius vitae suae robur, ardenter esuriret. 

His igitur fultus caelestis gratiae donis, Ignatius virtutum omnium 
cultu ac severa morum integritate crescebat, Dei voluntati parentumque 
unice obsequens. 

Qui cum aliquot annos, ut propinquorum levaret necessitates, apud 
avunculum Petrum Sanna commoratus esset, domum reversus, alacris 
iuventae vires atque industriam promptissimo animo contulit ad dome
stica officia, ad segetum culturam, ad gregum armentorum custodiam et 
ad cetera agrestia munera, quibus patrem fratresque iuvaret. 

Attamen in horum varietate operum laborumque asperitate suas 
omnes cogitationes in uno Deo ita Agebat, ut totus caelesti contempla
tioni addictus esse videretur. Iamque tum ad asperae vitae genus agen
dum usque eo animi cupiditatem intendebat ut vel a quolibet pomo ruri 
abstineret, ac cotidie illud servaret ieiunium, quod catholici homines 
ex Ecclesiae Sanctae instituto quadraginta dierum spatio servare so
lent. Qua mentis fortitudine virtuteque instructus, divino favore ita 
brevi vigere coepit, ut gigantem mutaretur salutis viam currentem 
(cfr. Ps. XVIII, 6). 

Qui duodevicesimum agens annum, cum in tam gravem morbum dela
psus esset ut ad extrema prope descenderet, de parentum venia, se totum 
ardenti voluntate Deo devovit, Franciscanum Capulatorum religionem 
se professurum, si e morbo evasisset, promittens. 

Sed quamvis brevi post convaluisset, Ignatius, qui, antequam in 
illam aegritudinem incideret, numquam eiusmodi consilium aperuerat, 
veluti voti sponsionem oblitus, ad rura virilesque labores rediit ; quam
quam christianae vitae praecepta sueta severitate fidelissime colere num
quam intermisit. Occulta enim hominis quisnam mentis acumine perspi
cere perscrutarique potest, nisi Deus? Qui eum tamen paulo post ad 
promissa implenda vehementiore quodam numine sollicita vit. 

Cum enim quondam in sua rura veniret, et equus, quo vehebatur, 
subita ferocitate exsultans praecipitem se fugae mandavisset, adulescens, 
viarum asperitatibus ac locorum declivibus praeruptisque commotus, 
praeteriti memor voti, denuo sese summo vitae Auctori in religiosam 
servitutem dicaturum spopondit, si e gravissimo hoc periculo incolumis 
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evadere potuisset. Atque audiit conceptum votum benignus Deus. Nam 

subito asper equus mirum in modum mansuevit, et Ignatius, domum 

reversus, simul obstupescentibus suis factum narravit, simul ad promissa 

facienda et ad religiosae vitae institutum capiendum se animo atque con

silio paratum dixit. 

Neque parentes, quibus in more erat Dei voluntati semper honestis-

sime obsequi, a tenendo proposito filium detorquere ausi sunt. 

Die propterea tertio mensis Novembris, anno millesimo septingenté

simo vicesimo primo, quo die feriae piorum manium agebantur, cum mane 

rei divinae in subsidium animarum piaculari igni addictarum factae 

interfuisset et caeleste convivium participasset, salute lugenti matri 

suisque omnibus nuntiata, Caralim una cum patre contendit, ut Fran

ciscanum Capulatorum familiae, voti memor, se dicaret. 

Sed Magister illi religiosorum virorum provinciae moderandae aegre 

in primo habuit Ignatium, infirmae valetudinis causa, sacro Capulato

rum coetu ascribere; attamen postea, viro clarissimo rogante atque 

efflagitante, in noviciorum domum, e Sancti Benedicti nomine nuncu

patam, admissus fuit, quae asperae vitae laude in tota Sardinia celebra

batur; ibique tanta perfectioris vitae cupiditate, in primis oboedientia, 

animique demissione enituit, ut post dies tantum septem quam eam 

domum ingressus erat, dignus plane habitus fuerit qui Sancti Francisci 

sago rite indueretur. 

Tum Ignatius vel vehementiore coepit ardere in Deum pietate ; ratas

que nihil posse nos generosius facere quam si Christi Iesu patientis in

gressi fuerimus vestigia, eius cruciatus pro viribus imitari voluit. Corpus 

propterea suum poenis sponte susceptis affligebat et subigebat, ac zona 

ferréis rigente cuspidibus se continenter cingebat. 

Verumtamen, sinente Deo, pietatem virtutesque, quas Ignatius sin

cera fide observabat, sodales in suspicionem vocaverunt, invidiose crimi

nantes tironem tam recte se gerere, ut hominum captaret laudes. 

Nihilominus has inter afflictationes animum servans inturbatum, Dei 

famulus silentio ac mansuetudine obtrectatores omnes devicit, consecu-

tusque est — quod iam sibi fere desperandum erat — ut, sollemnibus 

denique nuncupatis votis, die decimo mensis Novembris, anno millesimo 

septingentésimo vicesimo secundo, laetitia exsultans, uti sodalis laicus, 

sacrae illi se addixerit familiae. 

Tirocinio peracto, ad Ecclesiense missus est coenobium, beatae Mariae 

Virgini, quam de Valverde vocant, sacrum, virorum frequentia integrae

que vitae cultu conspicuum. 
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Inibi Ignatio, utpote novicio sodali, penariae cellae cura est tradita 
officiumque commissum stipem ex oboedientia ab agricolis, in finibus 
illis inviis deviisque, quaeritandi. 

In quibus ministeriis impigro promptoque animo obeundis, numquam 
laboris asperitatem vel incommoda questus est. Enimvero hoc tempore 
in Christi mysterium, quod submissis tantum animis aperitur, silentio, 
cruciatibus ac instituti diligentia altius descendit. 

Quo in perfectioris vitae curriculo cum se quindecim annos exercuisset 
et in multis Sardiniae coenobiis degisset, Caralim denique arcessitus, 
lanificam artem concreditam habuit, ut fratrum tegumenta contexeret. 
Sed eius rei tam imperitum se exhibuit, ut operariorum magistri saepe 
ceperit reprehensiones. 

Attamen longe alia ei Deus munera praestituerat, quibus eius sancti
monia, indefesso aucta studio, clarius usque fulgeret. 

Etenim Consilium religiosae Sodalitati per provinciam regendae, 
anno millesimo septingentésimo quadragesimo primo, Dei famulo offi
cium oblata a populo dona conquirendi commisit; qui ad huiusmodi 
negotium tam apte se accommodatum ostendit, ut summae dilectionis, 
patientiae ac consilii specimina, per illud etiam tempus, palam ederet. 

Nam in his tam demissis partibus implendis, quibus facultatem habe
bat omnes oppidi domos ostiatim frequentandi, stipem dum emendicat, 
divinae verbis sapientiae mentes conserebat, lites ac controversias se-
dabat, a christianis praeceptis devios ad bonam frugem, uti dicitur, 
restituebat et virtutem pietatemque in omnium animis fovebat. 

Tunc universo paene populo indolis facilitatem suae et lenitudinem 
probavit, modo generosos cives, modo plebem in viis, in plateis, in ipso 
urbis portu, vitae praecepta comiter docens. 

Pueros autem, qui eius adventibus omni festinatione laetisque vocibus 
se offerebant, religione ac christianae elementis disciplinae, quam ipse 
solo caelestis gratiae auxilio didicerat, summa diligentia imbuebat. 

At cum praecipua quadam caritate in afflictos ferretur, miseris aegris-

que solatium praebebat atque opem petentibus, quamvis et ipse mendicus 

esset, dabat, ita ut vere formam et tamquam faciem Christi hominum 

Servatoris fideliter exprimere videretur. 

Quae praeclara animi ornamenta ac benefacta quam grata atque ac

cepta aeterno Dei Numini essent, mirabili quodam modo multa patefece

runt portenta, quae a Deo ipso per Ignatium eo tempore patrata esse 

tradebantur. 

Profecto Ignatius hanc prope caelestem eximiamque virtutem ab 
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ipso divinitatis fonte cotidie hauriebat, sollicitis precibus sinceraeque 
pietati assidue addictus ; maiore enim in dies religione Deum, omnis 
sanctitatis originem, peramanter colebat, solam supernarum rerum me
ditationem animo gerens. Cui quidem contemplationi cum totus deditus 
esset, non modo magnam diei partem divinis rebus insistebat, sed noctes 
etiam, nonnumquam quidem integras, in templo agebat, ubi abalienato 
a rebus omnibus animo in Deum saepe rapiebatur : dignus propterea qui 
in eorum virorum numero haberetur, de quibus Paulus Apostolus scri
bit : « Mortui enim estis et vita vestra abscondita est cum Christo in 
Deo » (Gal, 3, 3). 

Attamen ut mirabile hoc divinae sapientiae opus plenius perficeretur, 
adhuc variis molestisque corporis doloribus, sicut in Dei Sanctis fieri 
assolet, Ignatius probandus erat, quibus ad expletam ac perfectam vitae 
formam sensim perveniret. Quare caecitate illis annis cum laboraret, 
nec iam stipem, eam ob causam, quaerere posset, coenobii tamen valetu-
dinarium ingredi constanter renuit, etsi moderatores id impense ei sua
derent; quin immo nil de religiosae vitae disciplina ac diligentia ullo 
pacto remittere voluit. Cum vero in tam arduo vitae instituto aetatem 
honestissime exegisset, in rerum caelestium amorem hominumque bonum 
unice intentam, Ignatius, « Christi bonus odor » (II Cor., 2, 15) omnibus 
factus, ad supernum iam properabat praemium. 

Ingravescentibus igitur eius malis, senio confectus, piissimeque Ec
clesiae Sanctae refectus ac roboratus sacramentis, die undecimo mensis 
Maii, anno millesimo septingentésimo octogesimo primo, octogenarius 
in Domini amplexu placide obiit. 

De eius morte rumor, qui statim per compita manavit urbis, incolarum 
animos vehementer commovit, cum omnium voce virum sanctum esse 
mortuum diceretur. Atque funus, ad quod cuiusvis ordinis cives conve
nerunt, quam sollemniter celebratum est, undique turbis convolantibus, 
ex iis praesertim qui a viro Dei acceperant beneficia. 

Defuncti corpus denique, tres post obitum dies, in Capulatorum tem
plo conditum fuit. 

Statim post eius mortem de Causae introductione ad eius beatificatio
nem et canonizationem obtinendam cogitatum est. At, ob illorum tempo
rum perturbationes, res producta est ad annum millesimum octingente-
simum quadragesimum quartum. Quo anno, sedula cura Archiepiscopi 
Calaritani Emmanuelis Marangiu-Nurra, instante quoque Minorum Ca
pulatorum Ordine, iudiciales institutiones auctoritate ordinaria condi 
coeptae sunt. Quibus rite absolutis et a S. Rituum Congregatione pro
batis, Pius IX, Decessor Noster, die quarto mensis Maii, anno millesimo 
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octingentesimo quinquagesimo quarto, introducendam esse causam de
crevit. Apostolicis processibus deinde institutis super Ignatii a Laconi 
vita, gestis, virtutibus, miraculis et sanctitatis fama, ipsisque districte 
expensis in suetis S. Rituum Congregationis comitiis, idem Pius IX 
die vicesimo sexto mensis Maii, anno millesimo octingentesimo sexage
simo nono, sollemni decreto sanxit Ignatium a Laconi tum théologales 
cum cardinales ceterasque virtutes heroum more coluisse. Deinde de mi
raculis, quae, eodem servo Dei deprecante, a Deo patrata ferebantur, 
instituta est disceptatio. Iuxta probatas S. Rituum Congregationis nor
mas quatuor requirebantur eo tempore prodigia ad beatificationem obti
nendam. At a fel. rec. Pio XI, Decessore Nostro, petita et obtenta fuit 
quarti miraculi venia. Causae itaque Patroni tres elegerunt miras sana
tiones. Quae maturo iudicio expensae fuerunt in suetis eiusdem S. Con
gregationis conventibus ; in antepraeparatorio, videlicet, in praeparatorio 
ac demum in generali coram Nobis die secundo mensis Aprilis, anno mil
lesimo nongentesimo quadragesimo habito. In quo generale conventu, 
dilectus Filius Noster Alexander S. R. E. Cardinalis Verde, Causae 
Ponens, dubium proposuit : A.n et de quibus miraculis constet in casu et 
ad effectum de quo agitur; et omnes qui aderant, tum Patres Cardinales 
tum S. Rituum Congregationis Officiales Praelati et Consultores suam 
quisque mentem aperuerunt. Nos vero supremum iudicium Nostrum 
distulimus in diem quartum decimum eiusdem mensis. Quo die, ad Nos 
arcessitis S. R. E. Cardinalibus Carolo Salotti, Episcopo Praenestina 
et S. Rituum Congregationis Praefecto, ac quem modo memoravimus 
Alexandro Verde, una cum dilectis Filiis Salvatore Natucci, S. Fidei 
Promotore Generali, et Henrico Dante, ipsius S. Congregationis substi
tuto, post sacrum factum, sollemniter ediximus : Constare de tribus 
miraculis, venerabili Ignatio a Laconi intercedente, a Deo patratis; sci
licet, de primo: instantaneae perfectaeque sanationis Aloisii Salis a 
coxite tuberculari suppurata larva; de altero: instantaneae perfectaeque 
sanationis Barbarne Loi ex gravissimo in iecore tumore; de tertio: in
stantaneae perfectaeque sanationis Francisci Romagna ab hernia ingui
nali infiammata et irreducibili. 

Die autem vicesimo tertio ipsius mensis in generalibus comitiis 
coram Nobis habitis, dilectus quem memoravimus Filius Alexander 
S. R. E. Cardinalis Verde dubium discutiendum proposuit: An, stante 
virtutum et trium miraculorum approbatione, Tuto procedi posset ad 
sollemnem Ven. Servi Dei beatificationem; et omnes qui convenerant 
purpurati Patres, Officiales Praelati et Consultores suffragia sua singil
latim propitia ediderunt. Nos autem distulimus Nostrum proferre iudi-
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cium ad diem tertium decimum subsequentis mensis Maii. Quo die, ad
stantibus quos diximus Cardinalibus Salotti ac Verde una cum dilectis 
Filiis Salvatore Natucci et Henrico Dante, sacris prius operati, rite 
decrevimus : Tuto procedi posse ad sollemnem Venerabilis Servi Dei 

Ignatii a Laconi beatificationem. Huiusmodi autem beatificationis Lit
terae Apostolicae in forma brevi, die sexto decimo mensis Iunii, ipso 
anno millesimo nongentesimo quadragesimo datae sunt, eiusque sollemnia 
in Vaticana Basilica splendido cultu celebrata sunt. 

Cum vero post beatorum Caelitum honores B. Ignatio a Laconi tri
butos, alia, eius invocato nomine, miracula dicerentur a Deo patrata, 
a dilecto Filio Nostro Maurilio S. R. E. Cardinale Fossati, Archiepiscopo 
Taurinensi, qui fuerat olim Nuorensis Episcopus ac postea Archiepisco
pus Turritanus in Sardinia, ab omnibus totius Sardiniae Archiepiscopis 
et Episcopis, atque ab Ordinis Minorum Capulatorum Ministro Generali, 
Causae reassumptio enixe expetita est. Nos autem, omnibus mature per
pensis, Commissionem reassumptionis Causae B. Ignatii a Laconi die 
secundo mensis Augusti, anno millesimo nongentesimo quadragesimo se
cundo, propria manu signavimus. Duae propterea sanationes, quae infra 
breviter narrantur, S. Rituum Congregationi propositae sunt. Primum 
miraculum obtigit Raphaëlae Tocco uxori Aloisii Spiga, quae in oppido 
vulgo « Quartu S. Elena », Calaritanae Archidioecesis, degebat. Quae 
anno millesimo nongentesimo quadragesimo quinto incurabili omnino 
attacta fuit hepático carcinomate, uti cum medentes tum periti ex officio 
medicorumque S. Rituum Congregationis Collegium concorditer asseve
rant. Desperata igitur re atque in peius celeriter rúente infirmitate, mu
lier, die decimo sexto mensis Ianuarii, anno millesimo nongentesimo 
quadragesimo sexto, postremis Ecclesiae Sanctae sacramentis refecta fuit. 
At die decimo tertio insequentis mensis Februarii infirma, ingeminatis 
precibus, Beati Ignatii opem imploravit, cuius imaginem acceperat, pla-
cideque per totam noctem obdormivit. Sequenti mane expergefacta, sana
tam se esse sensit, e lecto surrexit statimque ad pristina redivit domestica 
officia. Sanationem hanc nullo modo naturae viribus tribui posse in 
medica arte periti affirmant. 

Secundum miraculum experta est Gratia Garroni, Melchioris filia, 
Norii in Sardinia nata, quae cum tuberculari diathesi affecta esset et 
tuberculari fibrocaseosa peritonite attacta cum infausta prognosi, die 
vicesimo septimo mensis Augusti, anno millesimo nongentesimo quadra
gesimo septimo, mane in tam gravi condicione versabatur, ut, saeviente 
morbi malignitate, puellae obitus praedicentur imminens. At paulo 

144 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

post meridiem, Gratia, B. Ignatio ferventer invocato, valetudinem adeo 
recuperavit ut eodem die e domo valuerit exire, templum petere, Deo et 
B. Ignatio gratias actura, ac suum medentem invisere. Periti medici nul
lum morbi indicium superesse nullumque in eundem reddendi periculum 
atque sanationem naturae vires excedere concorditer affirmarunt. 

In archiepiscopali Calaritana curia pro primo miraculo, in Nuorensi 
pro altero, apostolica auctoritate constructi sunt processus, quorum 
iuridica vis a S. Rituum Congregatione recognita fuit. 

Medicorum eiusdem Congregationis collegium de utraque sanatione 
die septimo decimo mensis Octobris, anno millesimo nongentesimo qua
dragesimo nono, sedulo disceptavit. De iisdem autem sanationibus ad 
iuris normam disputatum est prius in praeparatorio conventu, die vice
simo tertio mensis Maii, anno millesimo nongentesimo quinquagesimo 
habito, ac postea in generali die tertio decimo mensis Martii, hoc anno 
coram Nobis coacto, in quo dilectus quem diximus Filius Noster Cardi
nalis Verde dubium discutiendum proposuit : An et de quibus miraculis 
constet in casu et ad effectum de quo agitur. Nos vero, Patrum Cardina
lium, Officialium Praelatorum atque Consultorum suffragiis exceptis, 
Nostrum iudicium differre statuimus ad diem vicesimum septimum eius
dem mensis. Eo die, ad Nos advocatis Cardinalibus Verde et Micara una 
cum venerabili Fratre Alfonso Carinci, Archiepiscopo titulo Seleuciensi 
in Isauria, S. Rituum Congregationis a Secretis, et Salvatore Natucci, 
S. Fidei Promotore Generali, sacrosancto Eucharistiae sacrificio reli
giose litato, sollemniter ediximus : Constare de instantánea perfectaque 
sanatione. Beato Ignatio a Laconi intercedente, cum Raphaëlae Spiga 
Tocco ab hepático sarcomate, tum Gratiae Garroni a tuberculari fibroca-
seosa peritonitide. 

Ad praeclarae igitur huius Causae exitum unum tantum deerat du
bium discutiendum, an scilicet, duobus, quae narra vimus, miraculis rite 
probatis, ad Beati illius sollemnem Canonizationem tuto procedi posset. 

Quod quidem dubium a S. R. E. Cardinale Verde in generali Con
gregatione, die tertio mensis Aprilis hoc anno coram Nobis habito propo
situm fuit. Nos vero, ut Sancti Spiritus lumine clarius perfunderem nr, 
astantium suffragiis exceptis, Nostram edere sententiam distulimus ad 
diem primum venientis mensis Maii; quo die, ad Nos advocatis S. R. E. 
Cardinalibus Clemente Micara, S. Rituum Congregationis Pro-Praefecto, 
et Alexandro Verde, Causae Ponente, ac quos supra memoravimus Al
fonso Carinci et Salvatore Natucci, sacris prius operati, declaravimus : 
Tuto procedi posse ad Beati Ignatii a Laconi sollemnem canonizationem. 
Quod decretum rite promulgari mandavimus. 
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Decessorum porro Nostrorum vestigia sectantes, primum quidem am
plissimum S. R. E. Cardinalium Collegium ad diem vicesimum octavum 
eiusdem mensis Maii in Consistorium secretum apud Nos in consuetam 
Palatii Apostolici Vaticani aulam convocavimus, in quo Consistorio Ve
nerabilis Frater Noster Clemens S. R. E. Cardinalis Micara sermonem 
habuit de vita, gestis et miraculis Beatorum Confessorum Antonii Mariae 
Gianelli, Episcopi Bobiensis, Legiferi Patris Sororum Beatae Mariae 
ab Horto ; Francisci Xaverii Mariae Bianchi, sacerdotis e Congregatione 
Clericorum Regularium Sancti Pauli ; Ignatii a Laconi, laici professi 
Ordinis Fratrum Minorum Capulatorum ; nec non Beatarum Virginum 
Aemiliae de Vialar, Legiferae Matris Instituti Sororum a Sancto Iose
pho ab Apparitione, et Mariae Dominicae Mazzarello, quae una cum 
Sancto Ioanne Bosco Institutum a Maria Auxiliatrice condidit ; ac recen
suit acta, quae in causis beatificationis et canonizationis eorundem Bea
torum ac Beatarum S. Rituum Congregatio, praevio accurato examine, 
admittenda et probanda censuerat. Relatione expleta, Nos astantium 
S. R. E. Cardinalium singillatim suffragia exquisivimus et suam quisque 
Nobis sententiam aperuit. 

Subinde in eadem Palatii Apostolici aula publicum habuimus Consi
storium pro sollemni Causarum eorundem Beatorum ac Beatarum cano
nizationis peroratione, quam singillatim egerunt dilecti Filii Consisto
rialis Aulae Advocati Camillus Corsanego, Paulus Guidi, Franciscus 
Xaverius Parisi, Ioannes Baptista Ferrata, Aloisius Philippus Re, qui 
Nos enixe rogaverunt ut ad optatam canonizationem quam primum deve
nire dignaremur. Pro Beato Ignatio a Laconi eleganter peroravit Fran
ciscus Xaverius Parisi. Nomine quidem Nostro dilectus Filius respondit 
Antonius Bacci, Litterarum ad Principes a Secretis, Nos quoque vehe
menter exoptare Beatos illos ac Beatas, tam excelsa virtute mirandos, 
sanctitatis diademate decorare et illorum exemplum ante omnium oculos 
proponere ; attamen, ut in hac re normae a maioribus traditae religiose 
servarentur, non ante de singulis Causis Nostrum prolaturos esse decre
tor!" um iudicium quam in Consistorio, quod semipublicum vocant, Patres 
Cardinales iterum, atque venerabiles Fratres Sacrorum Antistites, quot
quot in Urbe adfuturi essent, de sententia in re tam gravi rogavissemus. 
Mandavimus igitur ad singulos Sacrorum Antistites de ipsorum Beato
rum ac Beatarum vita, virtutibus et miraculis ac de rebus in eorum 
Causis actis commentarios interea transmitti, ut ipsi, re plene cognita, 
suam possent sententiam aperire. 

Quod semipublicum Consistorium die quarto mensis Iunii hoc ipso 
anno coram Nobis coactum est, in eoque Nos, astantes Patres Cardinales 

10 - ACTA, vol. XX, n. 3. — 24-2-iü.sH 
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atque Praesules brevi prius sermone allocuti, omnes rogavimus ut sin
guli Nobis quidquid sentirent de supremis caelitum honoribus Beatis 
quos memoravimus decernendis patefacere vellent. Votis autem exceptis, 
Cardinalium Praesulumque sententiam cum Nostra convenire valde lae
tati sumus. Placuit igitur canonizationibus illis sollemni ritu in Vaticana 
Basilica celebrandis diem iam tunc statuere ; canonizationi autem Bea
torum Antonii Mariae Gianelli, Francisci Xaverii Mariae Bianchi et 
Ignatii a Laconi simul celebrandae praefinivimus diem vicesimum pri
mum proximi mensis Octobris. De quibus omnibus ut acta iuridica con
fluerent, Consistorialis Aulae Advocatis rogantibus, Protonotariis Apo
stolicis qui aderant de more mandavimus. 

Statuto tandem adveniente die, omnes tum saecularis tum regularis 
cleri ordines, Romanae Curiae Praesules et Officiales, plures Abbates, 
Episcopi et Archiepiscopi, atque amplissimum S. R. E. Cardinalium Col
legium in Vaticana Basilicam convenerunt. Quibus omnibus sollemni 
pompa praeeuntibus, Sanctorum Litanias recitantibus et hymnum Ave 
Maris Stella canentibus, eandem Basilicam magni ficen tissime exornatam 
et innumera iam stipatam fidelium multitudine, in qua non pauci cerne^ 
bantur Ordinis Capulatorum sodales, multique e Sardinia fideles, qui 
cum universis paene Sardiniae Episcopis Romam advenerant, Nos ipsi 
ingressi sumus, et brevi prius ante altare maximum effusa prece, ad 
Nostram Cathedram propera vimus. 

Tunc, praestita Nobis, uti de more, a Patribus Cardinalibus oboedien
tia, venerabilis Frater Noster Clemens S. R. E. Cardinalis Micara, 
S. Rituum Congregationis Pro-Praefectus et huic triplici canonizationi 
procurandae praepositus, perorante dilecto Filio Camillo Corsanego, 
Consistorialis Aulae Advocato, instanter, instantius, instantissime a 
Nobis postulavit ut Beatis Antonio Mariae Gianelli, Episcopo Bobiensi ; 
Francisco Xaverio Mariae Bianchi, sacerdoti e Congregatione Clericorum 
Regularium a S. Paulo et Ignatio a Laconi, laico professo ex Ordine 
Fratrum Minorum Capulatorum, Sanctorum honores decerneremus. Cui 
perorationi Nos per dilectum Filium Antonium Bacci respondimus Nos 
iam in eo esse ut tres illos Beatos, Divini Spiritus lumine prius implorato, 
fulgida sanctitatis infula decoraremus. 

Hymnum itaque Veni Creator una cum magna fidelium multitudine 
cecinimus, a Paraclito Spirito implorantes ut ab eo superni luminis 
copia magis magisque menti Nostrae coruscaret. Quo hymno expleto, 
Nos in divi Petri Cathedra sedentes, uti supremus universae Christi 
Ecclesiae Magister sollemniter pronuntiavimus : « Ad honorem Sanctae 
et individuae Trinitatis, ad exaltationem Fidei Catholicae et Christianae 
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religionis augmentum, auctoritate Domini Nostri Iesu Christi, Beatorum 

Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra, matura deliberatione praehabita 

et divina ope saepius implorata, ac de venerabilium Fratrum Nostrorum 

Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium, Patriarcharum, Archiepisco

porum in Urbe exsistentium consilio; Beatos Confessores ANTONIO MA

RIAM GIANELLI, FRANCISCUM XAVERIUM MARIAM BIANCHI et IGNATIUM A 

LACONI Sanctos esse decernimus et definimus, ac Sanctorum Catalogo 

adscribimus; statuentes illorum memoriam quolibet anno die eorum 

natali, Antonii nempe die septima I iunii inter Sanctos Pontifices et 

Confessores, Francisci die trigesima prima Ianuarii et Ignatii die 

undecima Maii inter Sanctos Confessores non Pontifices pia devotione 

recoli debere. In nomine Pafßtris et FiÇjilii et Spiritus £B Sancti. Amen. 

Qua canonizationis formula a Nobis prolata, precibus annuentes 
S. R. E. Cardinalis Clementis Micara, per eundem Consistorialem Advo
catum Nobis adhibitis, hasce Decretales sub plumbo Litteras confici 
expedirique iussimus, astantibusque Protonotariis Apostolicis ut de 
eiusdem canonizationis actis publicum conficerent instrumentum inan-
davimus. 

Gratias deinde Deo optimo maximo ex animo egimus, hymnum Te 

Deum laudamus cum christifidelium turba caneutes, atque novensilium 
Sanctorum primi invocavimus patrocinium, illorumque elogium brevi 
homilia texuimus. 

Apostolicam denique benedictionem et plenam admissorum indulgen
tiam impertivimus, et sive incruenti Sacrificii sive canonizationis caere
moniae finem fecimus. 

Antequam vero Decretales hasce Litteras concludamus, quae de vita 
agunt Ignatii a Laconi, eumque demonstrant immobili nunc gloria inter 
Su peros splendentem, opportunum ducimus omnes, quotquot habemus 
per terrarum orbem filios, hortari et monere ut in virum hunc, christia
narum virtutum speculum, intueantur eodemque validissimo in huius 
mundi periculis ac perturbationibus apud Deum deprecatore utantur. 

At praesertim cupimus exsultent Franciscales Capulati ob strenuum 
sui Ordinis sodalem, Ignatium, hodie ab alto fulgentem virtutum honore 
« in splendoribus Sanctorum ». Discant ab illo existimare « omnia detri
mentum esse propter eminentem scientiam Iesu Christi» (Phih, 3, 8); 
eam dicimus scientiam qua fallaces huius cupiditates saeculi quasi um
brae sunt habendae; qua animus, solo divinarum amore rerum incensus, 
ardere potest vehementer. Praeclaram igitur Ignatii vitae rationem as
siduo imitentur studio sollertique aggrediantur voluntate, ut qui Deo in.